
TARIFS ET CONDITIONS D'ANNULATION 

  en vigueur dès le 1er juillet 2025 

 

  

  La TVA est comprise dans les tarifs indiqués ci-après. 

HÉBERGEMENT 

Type de chambre Nombre de lits Occupation Prix par nuitée 1 

CHAMBRE DOUBLE 2 
1 personne CHF 55.- 

2 personnes CHF 90.- 

CHAMBRE FAMILIALE 4 
1-2 personnes CHF 90.- 

3-4 personnes CHF 140.- 

DORTOIR 4 ou 8 

Par adulte CHF 35.- 

Par enfant de 11 à 16 ans CHF 25.- 

Par enfant jusqu’à 10 ans CHF 20.- 

1 Pour une réservation soit par téléphone, soit sur le site https://maisonlacoquille-ch.arhon.org/#/ 

 

Privatisation Nombre de lits  Prix  par nuitée 1 

DORTOIR 
4  CHF 175.- 

6  CHF 210.- 

CHAMBRES 1er-MARS 14 20 
Avec cuisine 2 CHF 700.- 

Avec cuisine 2 + salle rez inf. CHF 800.- 

CHAMBRES ANNEXE 13  CHF 500.- 

1 Pour une réservation soit par téléphone, soit sur le site https://maisonlacoquille-ch.arhon.org/#/ 

2 Les dispositions du règlement pour l’hébergement sont applicables 

 

Taxe de séjour Prix par personne et par nuitée 

CHAMBRE DOUBLE OU FAMILIALE CHF 4.20 

DORTOIR CHF 3.20 

Sont exonérés de la taxe de séjour, selon l'art. 36 al. 2 du règlement d'exécution des lois sur la police du 

commerce et sur les établissements publics: 

a) les mineurs; 

b) les militaires et personnes astreintes à la protection civile en service; 

c) les membres d'une association à but non lucratif logeant dans un dortoir lui appartenant; 

d) les personnes qui séjournent plus de 60 jours consécutifs dans le même établissement public ou 

le même logement de vacances, dès le 61ème jour; 

e) les personnes qui ont leur résidence principale dans l'établissement public.
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AUTRES LOCAUX 

 Période Horaire Prix par période 

SALLE REZ INFÉRIEUR 

Matin 7 h 00 – 12 h 00 CHF 40.- 

Après-midi  12 h 00 – 18 h 00 CHF 50.- 

Soir  18 h00 – 23 h 00 CHF 50.- 

Journée entière 7 h 00 – 23 h 00 CHF 120.- 

CUISINE 

Midi 9 h 00 – 15 h 00 CHF 60.- 

Soir 16 h 00 – 23 h 00 CHF 60.- 

Journée entière 9 h 00 – 23 h 00 CHF 120.- 

RABAIS POUR SÉJOUR TOURISTIQUE OU PROFESSIONNEL DE LONGUE DURÉE 

Nombre de nuitées consécutives Rabais accordé sur le montant des nuitées 

Jusqu'à 10 nuitées Pas de rabais 

De 11 à 20 nuitées 5 % 

De 21 à 30 nuitées 10 % 

De 31 à 40 nuitées 15 % 

Dès 41 nuitées 20 % 

CONDITIONS D'ANNULATION 

J = date du début de la réservation 

Type de réservation Jour de l'annulation Frais d'annulation 

Individuel 

Famille 

Groupe inférieur à 10 personnes 

Jusqu'à J-8  Pas de frais 

J-7 à J-3 30% 
du montant de la réservation, 

avec un maximum de 

5 nuitées par personne 

J-2 à J-1 90% 

Dès J 100% 

Groupes dès 10 personnes 

Privatisation de bâtiment 

Jusqu'à J-31  CHF 100.- 

J-30 à J-15 30% 

du montant total de la 

réservation 
J-14 à J-5 50% 

Dès J-4 100% 

ÉQUIPEMENTS 

MACHINE À LAVER LE LINGE Par utilisation CHF 2.- 

MACHINE À SÈCHER LE LINGE Par utilisation CHF 2.- 

 


